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 C1. Omówienie specyfiki stylów funkcjonowania człowieka w sytuacjach konfliktowych z pespektywy charakterologicznej (person-centered) 
 C2.  Przedstawienie znaczenia rozwoju sił charakteru dla optymalizacji stylu funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych

C2.  Kształtowanie umiejętności diagnozowania indywidualnego stylu funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych oraz konfiguracji sił charakteru
 sprzyjającej optymalizacji tego stylu u klienta

 W1. Zainteresowanie poruszaną problematyką i zaangażowanie 
 W2. Znajomość podstaw w zakresie psychologii ogólnej, osobowości i zdrowia, psychologii organizacji

 W3. Znajomość problematyki przedmiotu "Zarządzanie konfliktem w organizacji"

 WIEDZA
 W1 – Student wymienia i definiuje style funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych z perspektywy charakterologicznej (K_W01, K_W14)

 W2 – Student definiuje zasoby (siły charakteru) osób o różnych stylach funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych (K_W01, K_W14)
 UMIEJĘTNOŚCI

 U1 - Student stosuje zdobytą wiedzę w diagnostyce psychologicznej (K_U07, KU_08, K_U11)
U2 - Student stosuje zdobytą wiedzę w projektowaniu działań optymalizujących funkcjonowanie dorosłego człowieka w sytuacjach konfliktowych

 (K_U03, K_U06, K_U10)
 KOMPETENCJE SPOŁECZNE (POSTAWY)

K1 - Student rozumie znaczenie prewencji opartej na wzmacnianiu sił charakteru (zasobów osobowych) człowieka dla jego funkcjonowania w
 sytuacjach konfliktowych – adekwatnej do  jego sytuacji osobistej i zawodowej (K_K04, K_K 05, K_K 06)

Dyskusja, metody warsztatowe - aktywizujące do dyskusji i refleksji, wykład konwersatoryjny, prezentacja multimedialna

 1. obecność i zaangażowanie w dyskusję
2. pisemna praca - opracowanie indywidualnej diagnozy człowieka dorosłego (1) jego stylu funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych  (2)

 odpowiadającej mu konfiguracji jego sił charakteru oraz (3) indywidualnego projektu rozwoju tych sił Projekt rozwoju powinien: 
 a. odpowiadać potrzebie optymalizacji stylu funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych badanej osoby

 b. być adekwatny do specyfiki funkcjonowania badanej osoby  
3. przedstawienie do dyskusji grupowej i opracowanie w formie pisemnej wybranych z klasyfikacji VIA zasobów osobowych - dookreślenie ich z

 perspektywy znaczenia dla kształtowania efektywnego stylu funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych

 Rok akademicki:

 Organizator:

Liczba godzin tydzień /  semestr:

 Jezyk wykładowy:

 Cele przedmiotu:

 Wymagania wstępne:

 Efekty kształcenia dla przedmiotu:

 Metody dydaktyczne:

 Kryteria oceny i sposoby weryfikacji zakładanych efektów kształcenia:

 Informacje ogólne:

 1. Styl a sposób funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych – odmienność i znaczenie rozróżnienia dla praktyki psychologicznej 
2. Różnice między uwarunkowaniami osobowościowymi a uwarunkowaniami charakterologicznymi stylów funkcjonowania w sytuacjach

 konfliktowych - znaczenie rozróżnienia dla praktyki psychologicznej
3. Orientacja na współdziałanie i zabezpieczanie/rywalizację jako kryterium oceny stylu funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych z
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 Literatura:

 perspektywy charakterologicznej
 4. Metody i modele ważne dla diagnostyki stylów funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych z perspektywy charakterologicznej

 a. Skala Podstawowych Potrzeb Psychologicznych Deci’ego i Ryana
 b. Skala Wiary w grę o Sumie Zerowej Różyckiej i Wojciszke 

 c. Kwestionariusz Strategii Sukcesu Czuwary i Uchnasta a model stylów rozwiązywania konfliktów w ujęciu Thomasa-Kilmanna
5. Klasyfikacja VIA (ang. CSV - character strenghts and virtues classification; un-DSM-I) – historia powstania, kryteria wyłonienia sił charakteru,

 zastosowanie praktyczne w diagnostyce, procesie pomocy i prewencji psychologicznej
 6. Zasoby osób o różnych stylach funkcjonowania w sytuacjach konfliktowych dookreślone z perspektywy klasyfikacji VIA: 

 a. Mądrość i wiedza (kreatywność, ciekawość, otwartość umysłu, zamiłowanie do wiedzy/uczenia się, perspektywa/mądrość) 
 b. Odwaga (dzielność, wytrwałość, uczciwość, entuzjazm) 

 c. Humanitaryzm (intymność, życzliwość, inteligencja społeczna) 
 d. Sprawiedliwość (postawa obywatelska-zdolność współpracy/poczucie wspólnoty, bezstronność, zdolności przywódcze) 

 e. Umiar (wielkoduszność, skromność i pokora, rozwaga, samokontrola) 
f. Transcendencja (wrażliwość na piękno i doskonałość, wdzięczność, nadzieja, poczucie humoru, duchowość i religijność) 


